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W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 15 września 2015 r. w sprawie powstania na 

terenie  gminy  Lublin  grzebowiska  dla  zwierząt  uprzejmie  informuję,  że  przy  udziale 

rzeczoznawców  zajmujących  się  naukowo  tą  dziedziną,  w  październiku  2014 r.  została 

wykonana specjalistyczna ekspertyza w sprawie oceny możliwości lokalizacji grzebowiska 

dla zwierząt w Lublinie. W ekspertyzie ujęto uwarunkowania prawne lokalizacji grzebowiska 

ze spopielarnią  dla  zwierząt  (w  świetle  przepisów  polskich  i  unijnych),  uwarunkowania 

środowiskowe,  analizę  GIS  dla  całego  obszaru  miasta,  oraz  weryfikację  terenową 

wyznaczonych  w  oparciu  o  wyniki  modelowania  miejsc/stref  dogodnych  do  lokalizacji 

grzebowiska.

W  grudniu  2014 r.  do  Urzędu  Miasta  Lublin  wpłynął  wniosek  formalny  Lubelskiego 

Urzędu  Wojewódzkiego  (pismo  znak:  ŚR-I.7155.7.2014.RR)  w  którym,  w  porozumieniu 

z Lubelskim  Wojewódzkim  Lekarzem  Weterynarii,  Lubelskim  Wojewódzkim  Inspektorem 

Ochrony  Środowiska  oraz  Regionalnym  Dyrektorem  Ochrony  Środowiska  w  Lublinie 

skonkretyzowano  warunki,  na  jakie  należy  zwrócić  szczególną  uwagę  wyznaczając 

lokalizację miejsca, w którym będzie się mogło odbywać spopielenie, a następnie grzebanie 

szczątków zwierząt.

Wyłonione  zgodnie  z  wymogami  jw.  obszary,  zostały  poddane  weryfikacji  wobec 

uwarunkowań  zagospodarowania  przestrzennego  miasta  określonych  w  nowej  edycji 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Następnie podlegać 

będą  szczegółowym  badaniom  pod  względem  warunków  gruntowo  -  wodnych  oraz 

uzgodnieniom ze stosownymi organami.
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Odpowiadając  na  drugą  część  pytania  uprzejmie  informuję,  że  terminy  zakończenia 

prac, a w szczególności prac planistycznych - ze względu na duży stopień ich złożoności 

i skomplikowania, oraz narzuconą przez ustawodawcę nieskracalność terminów kolejnych 

kroków  procedury  formalno  prawnej,  przy  jednoczesnej  konieczności  zachowania  ich 

kolejności  -  mogą  być  jedynie  szacunkowe.  Jednocześnie,  w  trakcie  prowadzenia  prac 

planistycznych  zachodzi  konieczność  dostosowywania  tworzonych  dokumentów 

do zmieniających się przepisów prawa - np. po ukazaniu się wzmiankowanego przez Pana 

artykułu,  we wrześniu 2014 r. zmieniono (ustawowo) zakres Studium, w 2015 r. ustawa 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym zmieniła się trzykrotnie, w 2015 r. ukazały 

się też nowe, obowiązujące mapy zagrożenia powodziowego, konieczne do uwzględnienia 

w nowej edycji Studium. Finalizacja prac nad Studium w dużej mierze uzależniona jest od 

ilości  rozpoczynanych  nowych  opracowań  planistycznych  -  równie  pilnych  jak  Studium 

(obecnie w Wydziale Planowania opracowuje się ponad 30 tematów planistycznych i wciąż 

podejmowane są uchwały inicjujące nad kolejnymi planami). Prace nad projektami planów 

związane są z powtórzeniami kolejnych etapów toku formalno prawnego (np. obecnie nawet 

trzykrotne powtórzenie wyłożenia do wglądu publicznego nie musi oznaczać wyczerpania tej 

procedury),  co  niewątpliwie  wpływa  na  tryb  i  tempo  prac  merytorycznych  w  zakresie 

dokumentu strategicznego, jakim jest Studium.

Pomimo  wymienionych  trudności  prace  nad  nową  edycją  Studium  są  w  znacznym 

stopniu  zaawansowane i  konsekwentnie  zmierzają  do  finalizacji,  a  do  czasu uchwalenia 

nowego  dokumentu  obowiązuje  Uchwała  Nr  359/XXII/2000  z  dnia  13  kwietnia  2000 r. 

w sprawie  uchwalenia  Studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania 

przestrzennego miasta Lublin z późn. zm.).
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